

**Protokół nr 53/23**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miejskiej w Mosinie,**  
**które odbyło się w dniu 5 grudnia 2023 r.,**  
**w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17:45 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Andrzej Raźny**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, których lista obecności znajduje się w materiałach komisji.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Prowadzący obrady **Andrzej Raźny** dokonał podsumowania pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2023. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazał, iż ustalony został plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024. Następnie między innymi poinformował o tematyce poszczególnych posiedzeń oraz przeprowadzonych kontrolach, informując przy tym między innymi, iż z początkiem roku 2023 komisja przeprowadziła kontrolę w zakresie wydatkowania środków remontowych i inwestycyjnych w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie, a w wyniku kontroli oraz przeprowadzonych dyskusji podjęta została decyzja o konieczności przeprowadzenia remontu placówki, co znalazło odzwierciedlenie w planach inwestycyjnych Gminy Mosina. Jednocześnie między innymi wskazał na zakres możliwości działań Komisji Rewizyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zwracając przy tym uwagę, iż Komisja Rewizyjna nie posiada uprawnień do wydawania zaleceń pokontrolnych. Następnie wskazał, iż Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu marcowym podjęła temat dotyczący stanu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w latach 2020-2022, wysokości wynagrodzeń na koniec 2022 roku oraz planowanego poziomu wynagrodzeń w roku 2023. Kolejno między innymi poinformował, iż następnym tematem, który został podjęty przez Komisję Rewizyjną był temat dotyczący analizy zarządzeń wydanych przez Burmistrza w 2022 roku, wskazując przy tym, iż w zakresie tej tematyki nie było uwag. Ponadto wskazał, iż w maju oraz czerwcu Komisja Rewizyjna zajmowała się rozpatrzeniem sprawozdania finansowego, natomiast w miesiącu wrześniu przeprowadzono kontrolę dotyczącą realizacji wybranych zadań inwestycyjnych, podkreślając przy tym, iż w tym zakresie Komisja Rewizyjna nie miała żadnych zastrzeżeń. Następnie odniósł się do tematu posiedzenia dotyczącego analizy działalności gospodarczej i finansowej spółek komunalnych Gminy Mosina, który Komisja Rewizyjna podjęła w październiku, zwracając przy tym między innymi uwagę, iż w związku na wykazane straty finansowe dwóch ze spółek temat ten nadal jest otwarty. Kolejno między innymi wskazał na zakres planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024. Ponadto zwrócił uwagę, iż na zlecenie Rady Miejskiej w Mosinie Komisja Rewizyjna przeprowadziła w miesiącu październiku kontrolę nadzwyczajną postępowania przetargowego dotyczącego zakupu 4 autobusów niskoemisyjnych dla komunikacji gminnej Gminy Mosina, zobowiązując się przy tym do podsumowania tego tematu i przedstawienia wyników kontroli na styczniowym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.

W trakcie tego wystąpienia Komisja Rewizyjna podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy:

- wzrostu liczby pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Mosinie w stosunku do roku ubiegłego oraz etatyzacji w Urzędzie Miejskim w Mosinie w roku bieżącym;
- postępowania przetargowego dotyczącego zakupu 4 autobusów niskoemisyjnych dla komunikacji gminnej Gminy Mosina oraz przebiegu posiedzenia komisji dotyczącego tego tematu;
- działalności spółek gminnych to jest Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie oraz zadań zleczanych spółkom przez Gminę Mosina, a także kosztów z tym związanych;
- wysokości środków zabezpieczonych w projekcie budżetu na zadania zlecane spółkom;
- wysokości środków finansowych przeznaczonych na lokalny transport zbiorowy w roku bieżącym oraz planów budżetowych w tym zakresie na rok 2024 w odniesieniu do zadań zleczanych Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie;
- przykładu działalności zakładu komunalnego w Holandii;
- planu utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz działalności Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Mosinie w latach 90. XX wieku;
- planów i możliwości inwestycyjnych Gminy Mosina;
- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034;
- potrzeb realizacji inwestycji drogowych na terenie gminy Mosina;
- badań natężenia ruchu przeprowadzonych przy ulicy Szosa Poznańska w Mosinie w 2020 roku.

Udział w dyskusji wzięli: radna **Izabela Demska**, prowadzący obrady **Andrzej Rażny**, radny **Zbigniew Grygier** oraz radny **Jan Marciniak**.

Radny **Jan Marciniak** między innymi złożył podziękowania prowadzącemu posiedzenie **Andrzejowi Rażnemu** za przewodniczenie w pracach Komisji Rewizyjnej w roku 2023. Prowadzący obrady **Andrzej Rażny** odniósł się do realizacji wniosków Komisji Rewizyjnej oraz wyników postępowania sądowego będącego wynikiem przeprowadzonej kontroli Komisji Rewizyjnej. Następnie podziękował członkom Komisji Rewizyjnej za współpracę w roku 2023.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.20.**

protokołowała

(-) **Anita Ćwiklińska**

przewodniczył

(-) **Andrzej Rażny**